

Forssan seudun jätelautakunta

Lausunto yhdyskuntajätteen jättenkuljetusjärjestelmästä

Loimaan, Kosken TL, Someron ja Oripään Yrittäjät ry:n lausunto jätteenkuljetusjärjestelmästä

Forssan seudun jätelautakunnassa on vireillä kuntien kiinteistöittäisiä jätteenkuljetusjärjestelmiä koskevan päätöksen valmistelu. Pyydämme lausuntomme tulevan huomioiduksi asian valmistelussa ja päätöksenteossa. Paikallisina Yrittäjäyhdistyksinä edustamme yksityisiä jätehuoltoalan jäsenyrityksiämme, jotka toimivat Forssan seudun jätelautakunnan alueella.

Forssan seudun jätelautakunta voi edelleen päättää kiinteistön haltijan mallin säilyttämisestä

Loimaan, Kosken TL, Someron sekä Oripään yrittäjäyhdistykset puoltavat kiinteistön haltijan mallin säilyttämistä.

Kunnan tai kuntien yhteisen toimielimen päätöksen tulee perustua hallintolain mukaisesti aina riittäviin selvityksiin, ja päätökset tulee lähtökohtaisesti perustella. Tämä koskee molempia kuljetusjärjestelmävaihtoehtoja. Tämän lisäksi jätelaissa on tietyt kriteerit, joiden tulee täytyä aina kuljetusjärjestelmästä riippumatta. Kiinteistön haltijan järjestämälle mallille on asetettu muutamia lisäedellytyksiä, jotka tulee päätöksentekoprosessissa ottaa huomioon.

Kiinteistön haltijan mallin lisäedellytyksien täyttymistä tulee tarkastella aina tapauskohtaisesti, ts. täyttyykö edellytykset Forssan seudun jätelautakunnan alueella tai yksittäisissä kunnissa tai niiden osa-alueilla. Jätelain esitöissä nimen omaisesti todetaan, että kunta (tässä jätelautakunta) voi painottaa päätöksessään niitä tekijöitä, joita se pitää alueellisesti tärkeinä lähtökohtina.

Rambolin tekemään selvitykseen viitaten, Forssan seudun jätelautakunta voi päättää säilyttää kiinteistön haltijan päätökseen perustuvan kuljetusmallin säilyttämisestä selvityksessä mainituilla alueilla.

Yrittäjähdistykset katsovat, että Forssan seudun jätelautakunnan alueella ei ole esitetty sellaisia (JL 37 §:n) edellyttämiä perusteluja, jotka estäisivät kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetusjärjestelmän valintaa tai vaihtamista keskitetyksi järjestelmäksi. Alueella on tarjolla yksityisiä jätteenkuljetuspalveluja kattavasti, luotettavasti, kohtuullisin ja syrjimättömin ehdoin. Alueen jätteenkuljetusta ja kiinteistöjen liittymisastetta voidaan vahvistaa paremmalla jätehuoltoviranomaisen, jätehuoltoyhtiön ja yksityisten kuljetusyritysten välisellä yhteistyöllä.

Kiinteistön haltijan valitsema malli takaa asiakkaille valintamahdollisuuden

Yrittäjähdistykset katsovat, että kuntien siirtyessä kunnan järjestämään malliin, päätös sulkisi jätteenkuljetusmarkkinoita ja aiheuttaisi alalla jo toimiville yrityksille merkittäviä vaikeuksia. Kunnan malli suosii kokemusemme perusteella isoja yrityksiä ja vähentää pienten yritysten määrää. Markkinoiden keskittyminen johtaa palvelun laadun heikkenemiseen ja hintojen nousuun, mikä lopulta näkyy kaikkien kuntalaisten kustannuksissa.

Toimivin ratkaisu kunnan, kuntalaisten ja yrittäjien kannalta jätehuollon kuljetusten osalta on kiinteistön päättämä malli, jossa asukkaat voivat itse valita mieleisensä yrityksen kuljettamaan jätteitään. Tämä jätteenkuljetustapa on myös kunnan talouden kannalta hyvä vaihtoehto, koska se vaatii kunnalta vain vähän omaa panostusta.

Kiinteistön haltijan mallin jatkaminen ansaitsee tulla arvioiduksi tasa-arvoisena järjestelmänä. Valinnan vapautta puolustava kiinteistön haltijan malli on myös suurimman osan Forssan seudun jätelautakunnan alueen kuntien tahtoa kunnioittava malli.

Turussa, 31.1.2025

Kunnioittaen,

Loimaan Yrittäjät

Someron Yrittäjät

Kosken TL Yrittäjät

Oripään Yrittäjät

puolesta,



Hanna Munter

toimitusjohtaja

Varsinais-Suomen Yrittäjät